2021 年 6 月 25 日

 各 位

日本フォーム印刷工業連合会

業務委員会

「2021 年 夏季講演会」のご案内

拝啓 皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は日本フォーム印刷工業連合会に、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、日本フォーム印刷工業連合会では毎回素晴らしい方々をお招きして、講演会を開催させ

て頂いておりますが、今回は、米国のマネジメント手法を日本人に適したものに独自の手法でアレ

ンジし、「行動科学マネジメント」として確立された石田淳氏をお招きして、ご講演頂きます。

急速に変化を続ける社会環境において、私たちにとっての新しい「人材育成」とは何か？を、皆

様と一緒に考えていきます。

ご多用のことと存じますが、皆さまからの多数のご参加をお待ち申し上げております。

敬具
記

日   時      2021 年 8月 26 日（木） 午後 4時～午後 5時 30 分

講   演     「行動科学を使って できる人が育つ！」“教える技術”

            ～私たちにとっての新しい「人材育成」とは何か？を考える～

講   師     社団法人 行動科学マネジメント研究所

所長   石田 淳 氏

参 加 費      無料

申込締切      8 月 16 日（月）

会   場     ビデオ会議システム「Zoom」
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

参加希望の方は、下記アドレスまで、以下の内容を記入のうえ、メールにて、
フォーム工連事務局までお申込みください。⇒ info.jbfa@jfpi.or.jp
※開催日が近づいてまいりましたら、「閲覧 ID」をメールにてご案内いたします。
① お名前、②メールアドレス、③企業(団体)名、④部署名(役職)

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
＜お問合せ＞ 日本フォーム印刷工業連合会事務局   TEL： 03－3551－8615

以上

米国のビジネス界で大きな成果を上げる行動分析を基にしたマネジメント

手法を、日本人に適したものに独自の手法でアレンジし、「行動科学マネジ

メント」として確立。その実績が認められ、日本で初めて組織行動の安全保

持を目的として設立された、社団法人組織 行動セーフティマネジメント協

会代表理事に就任。グローバル時代に必須のリスクマネジメントやコンプラ

イアンスにも有効な手法と注目され、講演・セミナーなどを精力的に行う。

趣味はトライアスロン＆マラソン。2012年 4月にサハラ砂漠250Kmマラソン、

2013 年 11 月には南極 100Km マラソン＆南極トライアスロンに挑戦、ともに

完走を果たす。